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אנחנו נמצאים בימי חנוכה לכן נדבר על כמה   -עזרת השם נלמד מענייני חנוכה   ב
רמזים שלא נגענו בהם בעניין של חנוכה. הנקודה הראשונה זה שאנחנו 

אנחנו לוקחים כלי ובתוך הכלי אנחנו שמים שמן ובתוך השמן אנחנו   -מדליקים נר  
 שמים פתילה ואז אנחנו מדליקים, יש לנו פה שלבים וכתוב בספרים הקדושים 
שיש רמזים מאוד גדולים בדבר הזה. קודם זה העניין של הכלי, מה מרמז העניין של 

 י לק -הכלי? כל עבודת השם מתחילה מהיסוד הזה של להכין כלים לקבל את האור הא 

הכנת כלים לעבודת השם זה בעיקר תיקון המידות. בכללות 
זה תיקון המידות והתרחקות מתאוות מיותרות של העולם 
הזה וככל שאדם זוכה יותר לעבוד על תיקון המידות שלו 

י זה האדם זוכה שיהיה “ ולהתרחק מתאוות העולם הזה, ע 
כלי להמשיך בתוכו את השמן. כתוב בזוהר הקדוש שהשמן 
נקרא שמן משחת קודש, שמן שנמשח ממידת הקודש 
ן את הכלים  והקודש זה החוכמה. ברגע שאדם מכי
הרוחניים והנפשיים שלו שזה תיקון המידות והתרחקות 

י זה האדם זוכה “ מתאוות מיותרות של העולם הזה, ע 
להיות כלי שאפשר להמשיך בתוכו שמן. השמן זה אור 
החוכמה לכן הזוהר אומר שמידת הקודש זה חוכמה ושמן 
משחת קודש הכוונה שמן שנמשח, השפעה שנמשכת, 
ממידת חוכמה. אז אחרי הכנת הכלים אדם יכול לזכות 
לחוכמת התורה שזה כולל גם בפשטות את לימוד התורה 

ה “ וגם הבנה בדרכי ההבנה, שאדם מבין קצת יותר איך הקב 
 פי -זה בחינת השמן, אבל אף על   -מנהיג את העולם  

פי שאדם זוכה לחוכמת -שאדם מתקן את מידותיו ואף על 
 התורה, עדיין חסר מאוד תיקון הלב. תיקון הלב זה 

 ה. להתחיל את העבודה של בעירת “ שהלב יבער להקב 
 רבינו אומר להפוך   -הלב זה לשים פתילה בתוך השמן  

 את כל מה שאדם לומד לתפילה, ופתילה זה אותיות תפילה לכן אי אפשר בלי תפילה

כמה שאדם תיקן ומתקן את מידותיו וכמה שאדם לומד וזוכה לחוכמה התורה, בלי -
א “ א להבעיר את כל המציאות שלנו, א “ א עדיין להבעיר את הלב, א “ תפילה א 

ה. אז הפתילה זה רמז על העניין של “ להבעיר את כל הנפש רוח נשמה שלנו להקב 
התפילה ואנחנו רואים שגם כשיש לנו כלי וגם כשיש לנו שמן וגם כשיש לנו פתילה, 

מה מרמז העניין של   -עדיין זה לא דולק, צריך את השלב האחרון וזה ההדלקה  
ההדלקה? אומר רבי נתן בליקוטי הלכות שכמה שאדם ירצה לעסוק לבדו בעבודת 
 השם, עם כל זה הוא לא יצליח להבעיר את עצמו, פה צריך להתחבר ולהתקשר 

ן המידות  ה אחרי הכנת הכלי שזה תיקו נ י ח ב ה ו
אז   -הפתילה  של החוכמה שזה השמן והתפילה שזה 

ל אנחנו זוכים להתחבר עם הצדיק ואז הצדיק יכול  כ ת  א ר  י ע ב ה ל
ה. זה היה רמז אחד בעניין של חנוכה. רמז נוסף כתוב בספר “ העבודה הזאת להקב 

 הגמרא במסכת שבת דנה בשאלה האם מותר להדליק נר חנוכה ‘:  בני יששכר ’ 
   

י “ שואלת הגמרא עוד שאלה האם מותר להדליק נר מנר ע -
קיסם? קיסם זה כבר לא מצווה. להדליק נר מנר חנוכה זה 
להדליק נר מצווה מנר מצווה, אבל הקיסם זה כבר דבר 
חיצוני, האם אפשר להדליק את הנר השני מהנר הראשון 

י קיסם? באמת הגמרא נשארת עם השאלה הזאת “ אבל ע 
ע בהלכות חנוכה כתוב שמותר להדליק נר מנר “ אבל בשו 

י קיסם אסור ויש מתירים. בעצם יש מחלוקת אם “ אבל ע 
י קיסם. אומר הבני יששכר שלהדליק נר “ מותר להדליק ע 

מנר, הרי הנר זה הבעירה, זה החוכמה וזה האור של התורה 
ז  א שהתורה יכולה להאיר מנשמה לנשמה “ שמאיר, 

ואדרבה, אדם יכול לקבל תורה ואור של תורה ממישהו אחר 
א שזה לא “ י זה הוא יזכה גם להארה הפרטית שלו, ז “ וע 

יש צדיקים שמקבלים תורה   -מונע. משה קיבל תורה מסיני  
ה אבל כתוב בספרים הקדושים שלא כל אחד יכול “ מהקב 

ה, אז אנחנו מקבלים תורה אחד “ לקבל את התורה מהקב 
מהשני, אנחנו מאירים אחד בשני את התורה ואין בזה שום 
חיסרון, זה הדין שמדליקים נר מנר, אבל השאלה פה האם 
מותר להשתמש בגורם חיצוני כדי להאיר את התורה, למשל 
אדם רוצה להסביר איזה רעיון, האם מותר לו להשתמש 
בדבר חיצוני כדי להאיר איזה אור של התורה? הכוונה 

 .זה המחלוקת   -להביא את זה מהמדע ומהפילוסופיה, דוגמאות שלא קשורות בתורה  

א שהיה גדול הפוסקים האשכנזים כידוע, כותב “ ת הרמ “ כותב הבני יששכר שבשו 
א כותב איזה דבר בשם אריסטו. “ ת שלו כדי להסביר איזה נושא מסויים, והרמ “ בשו 

א והוא כותב שאין שום היתר “ ל יוצא בשצף קצף גדול מאוד נגד הרמ “ המהרש 
להביא שום ראייה מאריסטו, הדבר הזה לא מתקבל בשום פנים ואופן. אומר הבני 

ל זה בעצם קשור להאם מותר להדליק נר מנר “א למהרש“יששכר שהוויכוח בין הרמ
י קיסם, האם מותר לנו להשתמש בחוכמות חיצוניות כדי להאיר את התורה. אומר “ע 

אם אדם יודע בעצמו   -לקים חיים  -הבני יששכר שהלכה למעשה אלו ואלו דברי א 
 םשאם הוא ישתמש באיזה נתון ידיעה מהחוכמה החיצונית, וזה לא יזיק לו, זה המתירי 

 . 

י שאדם מתקן את “אעפ 

י שאדם “מידותיו ואעפ 

זוכה לחוכמת התורה, 

עדיין חסר מאוד תיקון 

הלב. תיקון הלב זה 

ה. “שהלב יבער להקב 

להתחיל את העבודה של 

בעירת הלב זה לשים 

  -פתילה בתוך השמן  

רבינו אומר להפוך את כל 

מה שאדם לומד לתפילה, 

ופתילה זה אותיות תפילה 

 א בלי תפילה “לכן א 
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באמת לא כל אחד יכול להיות בטוח בזה שהחוכמות החיצוניות באמת לא ישפיעו 
א. באמת “ ל חשש מאוד למציאות הזאת לכן הוא יצא כנגד הרמ “ עליו לכן המהרש 

ם בספר “ ם זה שמותר להשתמש בשפחות לניקוי הבית, ככה כותב הרמב “דעת הרמב
נבוכים, הכוונה שמותר להשתמש בחוכמות החיצונית שזה השפחות, בשביל -מורה 

איזה נקודות שקשורות לניקוי הבית. הבית שלנו זה התורה לכן לפעמים צריך 
להשתמש בחוכמות החיצוניות אבל תמיד צריך לזכור שהם בגדר של שפחות. זה 
עוד נקודה בענייני חנוכה. עכשיו ניגע בנקודה יותר עמוקה, כתוב שמנהג ישראל, 
תורה. בפשטות הכוונה לא לזלזל במנהגי ישראל, אבל כתוב בספרים הקדושים שזה 

-ה מגלה סודות מאוד “ לא רק הכוונה אלא לפעמים דווקא בתוך מנהגי ישראל הקב 
מאוד גבוהים ולפעמים יותר גדולים מהמצוות עצמם, זה בחינה של סיפורי מעשיות 

ה מסתיר “ י, לפעמים הקב “ י דבר שהתקבל בתורה מנהג בעמ “ ע   -משנים קדמוניות  
 מאוד גבוהה, דווקא בתוך המנהג. אחד המנהגים של חנוכה זה סביבונים.-תורה מאוד

מאוד גדולים היו נוהגים -סביבונים זה הדבר הכי פשוט בעולם, מדוע צדיקים מאוד 
ם סופר היה מקפיד כל חג חנוכה לשחק בסביבון. היה לו “ לשחק בסביבונים? החת 

ט, החוזה מלובלין ועוד, “ סביבון מיוחד שהוא היה מקפיד לשחק בו. תלמידי הבעש 
מאוד מקפידים על העניין זה לשחק בסביבון ,זה -היו מאוד 

מאוד לא מובן. מה לצדיקים הקדושים ולגדולי התורה 
ולמשחק בסביבון? יש עוד שאלה בעצם מה המקור של 

י התחיל לשחק בסביבונים? יש “ המנהג, מתי בעצם עמ 
אומרים שמקור המשחק זה עוד מתקופת היוונים. היוונים 
אסרו על לימוד התורה, אז היהודים היו מכינים סביבונים 
וכשהיו שומעים שהיוונים באים לבדוק אם הם לומדים 
תורה, מיד הם היו מחביאים את הספרים ומתחילים לשחק 

 ם יש אומרים שזה התחיל אחרי תקופת הראשוני   -בסביבונים  

מביא את סוד הדריידיל ‘  ן שיחה מ “ רבינו בשיחות הר 
נס גדול ’ )סביבון ביידיש(. לכאורה על הסביבון המקורי כתוב  

ל, אבל בארץ “ ככה היה כתוב על הסביבונים בחו ‘,  היה שם 
התחילו לכתוב נס גדול היה פה. רבינו אומר רומז לנס גדול 
היה שם, שזה רמז לכל העולמות משורשם העליון עד 

נון זה נפרדים,  -לעולם שלנו, זה הולך ככה: נס גדול היה שם 
הכוונה למלאכים. גימל זה עולם הממוצע, שין זה שפלים, 
זה העולם השפל, העולם שלנו, העולם הגשמי. והא זה חומר 
היולי שזה הממוצע בין הבורא לנברא. אז למעשה זה ארבע 
עולמות כנגד אצילות בריאה יצירה עשייה, כמובא בספרים 
הקדושים. זה רמז אחד למה צריך להיות כתוב על הסביבון 

 נס גדול היה שם ולא נס גדול היה פה. עכשיו נכנס קצת לעומק הדבר כי בסביבון 
 הרב כתב תפילה מיוחדת לפני סיבוב הסביבון. -הרבה מאוד רמזים וסודות -יש הרבה

עכשיו נכנס קצת לתוך הנושא הזה של הסביבון ומה הסודות שנרמזים בתוך העניין 
ן, התורה “ ט חלק ראשון בליקוטי מוהר “ בתורה נ   -של הסביבון. יסוד ראשון  

שנקראת היכל הקודש, שם רבינו מזכיר מושג, למעשה התורה די בנויה על המושג 
הזוהר מסביר שיש ‘.  הזה והמקור של המושג זה בזוהר הקדוש פרשת בראשית דף ה 

ריבוע שבתוך העיגול. הזוהר אומר לפי רוב ‘  ריבועא בגו עיגולא ’ כזה מושג שנקרא  
המפרשים שהריבוע מרמז על האור הפנימי והעיגול מרמז על האור המקיף. רבינו 

א “ ז   -אומר שהאור הפנימי זה עבודת מידת המשפט ואילו העיגול זה כיסא הכבוד  
 כ אבל על כל פנים זה כיוון “ שיש לנו כמה מושגים שעדיין לא ברורים לנו כ 

ריבוע למעשה מרמז בהרבה בחינות ובהרבה צדדים על המציאות של העולם שלנו כי 
מזרח, מולו מערב, צפון ודרום.  -העולם שלנו בנוי מארבע רוחות השמיים שזה ריבוע 

שא עיניך ’ ה אמר לאברהם אבינו  “ אנחנו רואים את זה בברית בין הבתרים שם הקב 
ה “ בחלום יעקב אנחנו עוד פעם רואים את זה, הקב ‘. וראה.. צפנה ונגבה וקדמה וימה

והיה זרעך כעפר הארץ ופרצת ימה וקדמה וצפנה ’ קיפל את הארץ תחתיו ואמר לו  
עלה ראש הפסגה ושא עיניך ימה ’ ונגבה, אצל משה רבינו גם רואים כיוונים אחרים  

אנחנו רואים את ארבע רוחות השמיים גם בעניין הדגלים,   -‘  וצפנה ותימנה ומזרחה 
דגל מזרחי, דגל מחנה יהודה. הדרומי, ראובן. המערבי, אפרים. והצפוני דן. אנחנו שוב 
 רואים את החלוקה הזאת לעניין של ריבוע. הזוהר הקדוש מאוד מאריך בעניין 
הזה של הריבוע וארבע רוחות השמיים ובכללות נגיד שארבע רוחות השמיים, 
הריבוע, מידת המשפט, האור הפנימי, הכל הולך על יסוד אחד ומהלך אחד שכוונת 
הדברים שזה בעצם מרמז ומסמל את כל עבודת השם שלנו בעולם הזה. הריבוע זה 
 בחינת העבודה שלנו. בעולם הזה יש ניסיון בין טוב לרע וכן הלאה לכל העבודה שלנו.

י הקדוש שכל הנשמות “ הצפון זה נקרא גבורות והדרום זה חסדים ואומר רבינו האר 
א שאנחנו יצאנו מהצפון ומהדרום. הגבורות זה עניין של “ זה מהגבורות והחסדים, ז 

כעס, החסדים זה בדיוק הפוך, לעשות יותר מדי חסד, לא 
לריב, לא להתווכח, לא להתמודד איפה שכן צריך 
להתמודד, זה העניין של הגבורות והחסדים. מזרח ומערב 
 זה זריחת השמש ושקיעת השמש. הזריחה זה שיש 
לאדם הרבה אור רוחני וזה המזרח לכן זה גם נקרא מלשון 
ואילו המערב זה השקיעה, לכן ארבע רוחות   זורח, 
השמיים זה העניין של המשפט. רבינו אומר שאדם צריך 
 לשפוט את עצמו והכוונה לעבודה הרוחנית שלו בעולם הזה

יוצא מכל זה שעניין הריבוע מרמז על כל סדר ועניין -
הנהגת עבודת האדם בעולם הזה, לכן זה אור פנימי כי זה 

י המשפט “ עבודה פנימית שלנו, וזה עבודת המשפט כי ע 
ה, וכן ארבע רוחות השמיים וכן “ אנחנו עובדים את הקב 

הלאה. אז כל זה מרמז על העבודה שלנו בעולם הזה לעומת 
זה בזוהר הקדוש כתוב שהעיגול זה בחינת האור המקיף 
ורבינו אומר שזה מרמז על כיסא הכבוד. מה הכוונה בעצם 
בעניין של העיגול שזה מרמז על כל הבחינות האלה? אומר 
רבי נתן בליקוטי הלכות שזה עוד בחינה של עבודה אבל זה 
בחינה של עבודה אחרת לגמרי במהותה ממה שמרמז 
הריבוע. הריבוע מרמז על הבחינה של סור מרע ועשה טוב, 
יש יצר טוב ויש יצר רע ואדם צריך להילחם ביצר הרע 
 ולהתחבר עם היצר הטוב וזה המציאות של העולם הזה, זה העבודה שלנו בעולם הזה.

העיגול מרמז על עבודה אחרת לגמרי במהותה, זה הבחינה של כיסא הכבוד, זה 
הביטול למלכות השם, בעצם העניין של כיסא הכבוד והעיגול זה להכיר שבאמת אני 

ה, אז מה אני צריך לעשות בעולם הזה? לא להתייאש “ לא יכול לעבוד את הקב 
מהרחמים ובאמת זה גם עבודה רק שזה עבודה ממהות אחרת מעבודת הריבוע. 
עבודת הריבוע זה תלוי בי, אני צריך למסור את הנפש להיות סור מרע ועשה טוב, 

ה: אני לא יכול “ ואילו עבודת העיגול זה העבודה שאדם מכיר בעצמו ואומר להקב 
אבל אני לא מתייאש מלבקש ממך ואז למעשה שתי הבחינות האלה ביחד זה 
בכלליות כולל את כל עבודת השם של האדם בעולם הזה, כשהריבוע זה המסירות 

ר יותר חזק “ נפש, ההשתדלות וההתאמצות אבל יש מצבים שאדם רואה שהיצה 
 ר“ממנו וצריך לדעת שלכל אדם יש חלקים שהוא בהכרח לא יכול להתמודד כנגד היצה 
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 מדוע צדיקים  

מאוד גדולים היו  -מאוד 

נוהגים לשחק בסביבונים?  

ם סופר היה מקפיד  “החת 

כל חג חנוכה לשחק  

בסביבון. היה לו סביבון  

מיוחד שהוא היה מקפיד  

לשחק בו. תלמידי  

ט, החוזה מלובלין  “הבעש 

מאוד  -ועוד, היו מאוד 

מקפידים על העניין זה  

לשחק בסביבון ,זה מאוד  

 לא מובן.. 

 ו“ד בן אסנת ודוד הי“מוקדש לעילוי נשמת החייל היקר והאהוב רואי ששון הי
 ו“ד בן אבשלום ואושרית הי“נ החייל היקר והאהוב סמל אפיק טרי הי“ולע

 0rhadaat148@gmail.com לקבלת העלון במייל:
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אז אולי   -ר  “ זה מוכרח להיות שלאדם יש דברים שהוא לא יכול להתמודד כנגד היצה 
אין לנו מה לעשות בזה? העבודה שלנו זה לא להתייאש מלצעוק להשם ולהתחנן 

ה: אני יודע שאני לא יכול, אין לי “ ולבקש ממנו, לגלות את דעתנו ולהגיד להקב 
זה הכוונה   -כוחות אבל לך יש כוחות לתת לי את הכוחות, אתה בעל הכוחות כולם  

בעל הכוחות כולם. אדם שיש לו בעלות על דבר מסויים, יכול לחלק את זה, הוא יכול 
לתת את זה מתנה, יכול למכור את זה, יכול לעשות עם זה מה שהוא רוצה, זה הכוונה 
בקריאת שמע בעל הכוחות כולם, אתה יכול לתת לי את הכוחות לעבוד אותך, אז 

ה, ובאמת זה סדר “ בעצם עבודת העיגול, זה העבודה של ההכנעה וההתבטלות להקב 
ה, מכיוון “ עבודה שלם של תפילה ושל תשובה, לא להתייאש מהרחמים של הקב 

-ששתי העבודות האלה שנרמזים בעניין של הריבוע והעיגול, הם שורשים מאוד 
מאוד גבוהים בכל הנהגת העולם, זה מה שהזוהר אומר ריבוע בתוך עיגול, לכן על כל 
עבודה שהיא כללית יש צדיקים שקשורים יותר עם העבודה הזאת, צריך לדעת כלל, 
 מהאדם הגדול ביותר ועד לאדם הקטן ביותר יש עבודות של עיגול ועבודות של ריבוע

ה, אנחנו מסוגלים להתגבר על היצר “ יש תחומים שאנחנו יכולים לעבוד את הקב 
יש לפעמים אדם שלפי   -ה  “ הרע ויש תחומים שאנחנו לא יכולים לעבוד את הקב 

שורש נשמתו יש לו יותר עבודה מבחינת עיגולא ויש 
צדיקים שיש להם יותר עבודה בבחינת ריבועא, פירוש 
הדבר הלכה למעשה זה שיש דברים בחיים שלנו שאנחנו 
יכולים לשלוט עליהם, קשה לי ואני מאוד רוצה להרביץ 
למישהו, ועל פי האמת לא היה אכפת לי גם לירות בו, אבל 
אני מבין שזה לא הדרך של רבינו, אני מאוד רוצה לעשות 
את זה אבל אני מתגבר אז אני לא יורה בו, זה הכוונה שיש 
תחומים שאדם יכול להתגבר על היצר הרע אבל יש תחומים 
שאדם לא יכול להתגבר על היצר הרע ואצל כל אחד זה 
בבחינה אחרת, יש כאלה צדיקים שיש להם בדקות 
 המחשבה יצר הרע שהם לא יכולים להתגבר עליו, אבל 

אבל לכל אחד   -יש כאלה שזה אצלם בדיבור או במעשה  
 וחייב להיות מצד הנהגת העולם, תחומים שזה יותר חזק ממנ 

צריך לדעת שכמו שיש לנו עבודה בריבוע שזה איפה 
האמות של ‘  שאנחנו כן יכולים להתמודד שזה נקרא ד 

האדם שזה הריבוע, צריך לדעת שיש גם עבודה בעיגול וזה 
ה “ ה ולהאמין שהקב “ לא להתייאש ולבקש רחמים מהקב 

 שנקרא בעל הכוחות כולם, יכול לתת לי כוח להתגבר 
 על היצר הרע, זה העבודה של העיגולא. באמת אם 
אנחנו נתבונן בעומק הדבר נשים לב איך לכל אדם הדבר הכי 

 קשה זה לעשות שיתוף ואיחוד בין שתי העבודות האלה, כי אם לאדם היה תקופה 
 השהלך לו טוב והוא הצליח להנהיג את עצמו, זה נקרא עבודת הריבוע והוא עשה אות 

ה הוא בחר בטוב ומסר את הנפש שזה עבודת הריבוע, פתאום אחרי חודש ימים “ ב 
הוא הגיע לעבודת העיגול, פתאום לקחו לו את כל הכוחות והוא לא יכול לעשות שום 
דבר, הוא מרגיש חולשה וחלישות הדעת גדולה מאוד. בחודש האחרון הוא היה רבי 

כ התבודדות, נץ, לימוד וכן “ שמעון בר יוחאי, כל בוקר בארבע הוא כבר במקווה, אח 
י, פתאום אחרי חודש הוא קם בשמונה וחצי, תשע “ הלאה, הוא היה ממש רשב 

יומיים כאלה הוא שם את -בבוקר והוא לא זוכר בדיוק איך קוראים לו. אחרי יום 
זהות ליד המיטה כדי שאיך שהוא יקום בבוקר הוא יגיד מודה אני ויסתכל -התעודת 

יש כאלה ששוכחים את השם שלהם בבוקר מרוב   -בתעודת זהות מה השם שלו  

מאוד קשה לאחד את העבודות האלה ויש הרבה מצבים שאדם נמצא בעיגולא והוא 
חסר אונים, אז הוא לא מתייאש וצועק, פתאום נותנים לו כוחות, אבל הוא לא רגיל 
לזה. לכן הקושי הכי גדול זה לעשות את האיחוד בין הריבועא לעיגולא. אמרנו שיש 
צדיקים שעברו הרבה מסירות נפש של ריבוע ויש צדיקים שעברו הרבה את עבודת 

לכל אדם יש את שתי העבודות רק שיש צדיקים  -ה “העיגול שזה הרבה ביטול להקב
שהם יותר מבחינת ריבועא ויש שהם יותר מבחינת עיגולא. כתוב בזוהר הקדוש 
ששורש הצדיקים של המסירות נפש של הריבועא והוא למעשה סלל ונתן כוח 

י לכל הדורות למסור את הנפש זה יוסף הצדיק, ואילו העבודה של העיגולא זה “ לעמ 
 כגמל עלי אמו כגמל ’ ה  “ הבחינה של דוד המלך, כמו שדוד המלך אמר להקב 

 הגמרא בסנהדרין אומרת:  אני מוטל לפניך כגולם. אם אני מרים את   -‘  עלי נפשי 
 היד זה כי אתה נתת לי את הכוח להרים את היד, אני נושם כי אתה מנשים 

 ו זה העבודה של העיגולא, להכיר איך כל הכוחות וכל המציאות זה אין עוד מלבד   -אותי  

דוד המלך שהוא משבט יהודה, כל הענף של יהודה זה הבחינה של עבודת 
ההתבטלות שזה עבודת העיגולא, לעומת זה יוסף זה העבודה של הריבוע. רבינו כותב 

רצוא זה   -‘  והעיקר זה להיות בקי ברצוא ובקי בשוב ‘ ’ בכמה מקומות וגם בתורה ו 
העלייה, זה בחינת העבודה של הריבוע, שאדם מרגיש שיש 
לו כוחות. בקי בשוב שם אדם מרגיש את החולשה, באמת 
זה עבודה גבוה אבל שם אדם מרגיש חולשה, לא להתייאש 

ה זה עבודה מאוד לא פשוטה. “ ולהמשיך לצעוק להקב 
רבינו אומר שבירור הדעת השלם זה להיות בקי ברצוא ובקי 

למעשה עד כאן   -בשוב, זה האיחוד בין העיגולא לריבועא  
למעשה כשאנחנו   -זה היסוד הראשון בסיבוב הסביבון  

מסובבים את הסביבון למעשה אם מסתכלים עליו מלמעלה 
זה ריבוע, באמת הסביבון נשאר ריבוע אבל שימו לב בשעה 
שאנחנו מסובבים את הסביבון אז רואים מלמעלה עיגול 

 אבל באמת יש פה ריבוע, זה הסוד של עיגולא בתוך ריבועא

הכוונה הראשונה בסביבון זה לעשות איחוד בין העבודה של 
העיגולא ובין העבודה של הריבועא. שימו לב, בטבע האדם 
יותר קל לנו לקבל בתור עבודה זה את העבודה של הריבוע 
שזה סוד מרע ועשה טוב, זה מה שאנחנו מבינים, לכן שימו 
לב שהריבוע נעשה מחומר גשמי, הריבוע זה העץ עצמו. את 
העיגול רק העין רואה, באמת הסביבון המרובע נהיה עגול 
כשמסובבים אותו? רק העיניים רואות עיגול, הכוונה 

א שבעיני השכל אנחנו צריכים “ שהעיניים זה עיני השכל, ז 
ה “ לעלות אל הביטול ולהבין שיש הנהגה כזאת שהקב 

מנהיג אותנו באופן כזה שאין לנו שום כוח ואנחנו מתבטלים אליו. כשמסובבים את 
הסביבון צריך לכוון הלכה למעשה שמנהיגים אותנו בבחינת ריבוע לעשות מסירות 

ה, וזה “ נפש, אבל כשמנהיגים אותנו בביטול לא להתייאש ולא להפסיק לצעוק להקב 
נקרא הדעת השלימה, הכוונה לדעת מתי שאני בריבועא לעשות את העבודה של 

 להריבוע, בזמן שאני בעיגולא אפילו שזה מנוגד לשכלי לעשות את העבודה של העיגו 

העבודה של הביטול דורשת הסתכלות שכלית לכן באמת אין עיגול, זה רק בעיניים 
שלנו נראה עיגול שזה הסוד של האיחוד בין שתי הבחינות האלה, שאדם לא 

ה במסירות נפש הכי גדולה כשנותנים לו כוח ולא “ מתבלבל ויודע לעבוד את הקב 
זה האיחוד בין דוד ויוסף ובין העיגולא   -נופל בדעתו כשהוא בחלישות הכי גדולה  

לריבועא כי זה הכל אותה בחינה. במקור היה כתוב על הסביבון נס גדול היה שם, זה 
 ה בפרשת ויגש כתוב ואת יהודה שלח לפני אל יוסף להורת לפניו גשנ   -ש  ‘ה ‘ג ‘אותיות נ 
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מרון -ה קדושי“חן בן אוריאל, אברהם בן נעמה, שוליקה בת מסעודה, יפת בן מלכה, מאל וירה, ששונה פרחי בת חוה, אברהם פרחי בן חוה, שושנה בת לאה, מרים בת ציפורה, אברהם בן שמחה, ישראל בן אביבה, אדריאן בן רומיה, חננ

מילה, ‘ר שלמה, שירן בת מרגלית ויוסף, ישראל בן מרגלית, אדל בת ג“מרים בת הר-יחיאל פישל, מרת רבקה‘ שמעון הכהן בן הגאון ר‘ שמחה בן שושנה, יוסף עוזרי בן סעיד וחממה, אילנה דליה בת טובה, טובה בת כחילה, ר-בתוכם משה
ד, אליה בן חבבה, אילנה בת שרה “י בן ירדנה ורעייתו גל גאולה בת אסתר הי’ד בן לירן והילה, נאג“עזרא בן חלווה, דוד בן מרים, סעדה בת שוליקה, יצחק בן לאה, נחשון בן ברכה, לירז בת רחל, אודל בת אילנה, יעל טוהר בת נוגה, סהר הי

 עיישה, דינה )יהודה( בת שרה. בן סברסה, תקווה בת ורדה, יונה אברהם בן רחל, שלום מלול בן עישה, יוסף בן שמעון, אבידן בן מלכה, שרונה בת חיים, מירה בת נדרה, יהושוע
 ה.“וכן לעילוי נשמת מרת תחיה בת ברכה ע 

 

  

את העיגול רק העין 

רואה, באמת הסביבון 

המרובע נהיה עגול 

כשמסובבים אותו? רק 

העיניים רואות עיגול, 

הכוונה שהעיניים זה עיני 

א שבעיני השכל “השכל, ז

אנחנו צריכים לעלות אל 

הביטול ולהבין שיש 

ה “הנהגה כזאת שהקב

מנהיג אותנו באופן כזה 

שאין לנו שום כוח ואנחנו 

 מתבטלים אליו

י עבדוש בן ירדנה ורעייתו גל גאולה בת אסתר השם יקום דמם !!!’מוקדש לעילוי נשמת נאג
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בָר  אֵין כְּ ת שֶׁ עַּ יךְ לָדַּ , צָרִּ יעַּ גִּ ס מַּ עַּ כַּ ר הַּ אֲשֶׁ כַּ
שָר לָצֵאת  פְּ ם אֶׁ עֲשׂוֹת, אִּ בֵה מָה לַּ רְּ הַּ

ם ה'  בוּר עִּ דִּ הַּ חֵר וְּ מָקוֹם אַּ תּוּק לְּ נִּ מָקוֹם, הַּ מֵהַּ
ם לאֹ, אָז הָעֵצָה  אִּ עֲזֹר. וְּ ים לַּ כוֹלִּ אֹד יְּ ה מְּ ל זֶׁ עַּ
ם  יס אוֹתוֹ גַּ נִּ כְּ הַּ קָבָ"ה, לְּ ם הַּ שָאֵר עִּ הִּ יא לְּ הִּ
י  קָבָ"ה: "אֲנִּ הַּ יד לְּ גִּ הַּ שָר לְּ פְּ ס. אֶׁ עַּ כַּ תוֹךְ הַּ לְּ
ה, אֲבָל  ת זֶׁ יש אֶׁ גִּ רְּ ת מַּ אֱמֶׁ י בֶׁ אֹד, אֲנִּ כוֹעֵס מְּ

פֵר  סַּ ה". לְּ ת זֶׁ ה אֶׁ י לאֹ רוֹצֶׁ תָּהּ אֲנִּ אֲמִּ ת לַּ בָאֱמֶׁ
הוּ  שֶׁ ה, מַּ אֶׁ רְּ בָא, תִּּ י כָלוּא. אַּ בָא, אֲנִּ לוֹ:  "אַּ

ירָה  חִּ י בְּ תָה לִּ ם הָיְּ י, אִּ ה לאֹ אֲנִּ י, זֶׁ לֵט עָלַּ תַּּ שְּ הִּ
חֵם  רַּ ת. תְּּ רֶׁ חֶׁ יף אַּ עֲדִּ י מַּ יתִּ הָיִּ אי שֶׁ דַּ וַּ ית בְּ תִּּ אֲמִּ

הֵר,  ה מַּ זֶׁ י מִּ יא אוֹתִּ י, תּוֹצִּ חֵם עָלַּ רַּ י, תְּּ עָלַּ
ים  לִּ מִּ ה". הַּ זֶׁ ס הַּ עַּ כַּ ת הַּ בָר אֶׁ הֲפֹךְ כְּ תַּּ

ס פוֹעֲלוֹת  עַּ כַּ ן הַּ מַּ זְּ קָא בִּ וְּ ה דַּ יּוֹת הָאֵלֶׁ תִּּ הָאֲמִּ
ה  אֶׁ רְּ ל נִּ פֹעַּ ם בְּ ם אִּ יּוֹת, גַּ נוֹרָאִּ עֻלוֹת עֲצוּמוֹת וְּ פְּ
נֵי  ים שְּ יּוּת קוֹרִּ ימִּ נִּ פְּ נָה, בַּ תַּּ שְּ שוּם דָבָר לאֹ הִּ שֶׁ

ים: בָרִּ  דְּ

 
ל  טּוֹב שֶׁ ל הָרָצוֹן הַּ חָמָה שֶׁ לְּ * יֵש פֹה מִּ
י  ש, וּמִּ פֶׁ נֶׁ ל הַּ ת בָאֵש שֶׁ מֶׁ חֶׁ לְּ נִּ שָמָה שֶׁ נְּ הַּ

ה  קָר זֶׁ י הָעִּ , כִּ יחַּ לִּ צְּ הוּא מַּ רָא שֶׁ קְּ חָם נִּ לְּ נִּ שֶׁ
ט  אַּ כָךְ לְּ בֵה. וְּ רְּ נוּ הַּ בְּ כָתַּ מוֹ שֶׁ חָמָה, וּכְּ לְּ מִּ הַּ
שָמָה  נְּ שוֹלֵחַּ אוֹר מֵהַּ חֵם וְּ רַּ קָבָ"ה מְּ ט הַּ אַּ לְּ

ש.                  פֶׁ נֶׁ ה מֵהַּ זֶׁ ס הַּ עַּ כַּ ת הַּ חוֹת אֶׁ דְּ דוֹשָה לִּ קְּ  הַּ

י עוֹד יוֹתֵר:  אִּ לְּ יָן פִּ נְּ * ר' נָתָן כוֹתֵב עִּ
נָה  ל הֲגַּ י יוֹצֵר חוֹמָה שֶׁ תִּּ בוּר הָאֲמִּ דִּ הַּ שֶׁ
לאֹ  מָש בָאָדָם וְּ גֹעַּ מַּ פְּ ס לִּ עַּ כַּ לאֹ נוֹתֵן לַּ וְּ

ם  יעַּ גַּ גִּ שָמָה מַּ נְּ ים אוֹתוֹ. הָאוֹר מֵהַּ בִּ סּוֹבְּ בַּ
ל  שָמָה שֶׁ נְּ הַּ ים עָלָיו, וְּ כוֹעֲסִּ לָאָדָם שֶׁ

וָּנָה  כַּ הַּ ישָה שֶׁ גִּ רְּ ה וּמַּ ת זֶׁ הָה אֶׁ זַּ הָאָדָם מְּ
ם אוֹהֵב  צֶׁ עֶׁ הָאָדָם בְּ ית טוֹבָה, שֶׁ ימִּ נִּ פְּ הַּ

נָה עֲצוּמָה.   זוֹ הֲגַּ ס, וְּ עַּ כַּ רוֹת הַּ מְּ אוֹתוֹ לַּ
ק בְזֶה עִם יְלָדִים.   וּבִפְרָט צָרִיךְ לְהִתְחַזֵּ

הוֹת  זַּ יּוֹדֵעַּ לְּ י הַּ עִּ בְּ גָנוֹן טִּ נְּ ים יֵש מַּ ילָדִּ לִּ
פֵי חוּץ  לַּ ם כְּ ם אִּ טוֹבָתָם.  גַּ ים בְּ ים רוֹצִּ הוֹרִּ הַּ שֶׁ

בָא  אַּ ים שֶׁ עִּ בָם הֵם יוֹדְּ ק לִּ עֹמֶׁ ס, בְּ עַּ שָו כַּ כְּ יֵש עַּ
אֹד.  ש מְּ פֶׁ נֶׁ ל הַּ ם עַּ ה שוֹמֵר לָהֶׁ זֶׁ אוֹהֵב אוֹתָם, וְּ

ת:  ת הָאֱמֶׁ ם אֶׁ יד לָהֶׁ גִּ הַּ שָר אח"כ לְּ פְּ "אֲנִי אֶׁ
ב אוֹתְךָ וְאַתָה יָקָר לִי, לאֹ בֶאֱמֶת  מְאֹד אוֹהֵּ
רָצִיתִי לִכְעֹס, וְתִזְכֹר תָמִיד: גַם כְשֶאַבָא 

ב" ב הוּא תָמִיד אוֹהֵּ ס, בַלֵּ ים כוֹעֵּ ינִּ בִּ ים מְּ לָדִּ . יְּ
ר  יֵּצֶׁ י הַּ ה? כִּ זֶׁ זֵק בְּ חַּ תְּ הִּ לָמָה חָשוּב לְּ ה, וְּ ת זֶׁ אֶׁ
ה  ל זֶׁ בוּת עַּ צְּ עַּ יל אוֹתָנוּ לְּ פִּ הַּ ה לְּ סֶּׁ נַּ יָּד יְּ ע מִּ הָרַּ

גֹעַּ  פְּ כוֹלָה לִּ מָהּ יְּ צְּ ילָה עַּ פִּ נְּ נוּ, אֲבָל הַּ סְּ כָעַּ שֶׁ
ךְ  רֶׁ יךְ דֶׁ שִּ ס יַּמְּ עַּ כַּ י הַּ י, כִּ ילָדַּ י וּבִּ בֵה יוֹתֵר בִּ רְּ הַּ

ל  אָז עַּ מֵנוּ וְּ צְּ ל עַּ יּוֹת עַּ ימִּ נִּ אֲשָמוֹת פְּ הַּ
שָאֵר שוּם כֹחַּ  ה לאֹ יִּ הוֹרֶׁ לַּ ים, אוֹ שֶׁ הָאֲחֵרִּ
הֲבָה. אַּ חָה וּבְּ מְּ שִּׂ ד בְּ לֶׁ יֶּׁ פֵל בַּ טַּ חֲזֹר לְּ תוֹכוֹ לַּ  בְּ

חָאָה  מְּ ל הַּ כֹחָהּ שֶׁ יק בְּ דִּ צַּ ין לַּ אֲמִּ הַּ לָכֵן חָשוּב לְּ
עֲשׂוֹת  שָר לַּ פְּ אֶׁ אי שֶׁ דַּ וַּ טּוֹב. בְּ טּוּי הָרָצוֹן הַּ וּבִּ
ן  מַּ כָל זְּ ס, וּבְּ עַּ כַּ חֲרֵי הַּ ם אַּ חָאוֹת גַּ מְּ ת כָל הַּ אֶׁ
קָשָה,  בַּ בָא, בְּ י: "אַּ תִּּ בוּר אֲמִּ דִּ יד בְּ גִּ הַּ חֵר לְּ אַּ
מָש  שָר מַּ פְּ ן אֶׁ מַּ זְּ ם הַּ עִּ ה". וְּ זֶׁ י מִּ יא אוֹתִּ תּוֹצִּ
עֻלָה  פְּ ק מֵהַּ ש רַּ פֶׁ נֶׁ תוֹךְ הַּ דֵל בְּ בְּ הֶׁ ת הַּ לָחוּש אֶׁ

זוֹ.  הַּ

מה זה גשנה? נס גדול היה שם. יעקב אבינו שולח את יהודה אל יוסף. יהודה זה 
בחינת העיגולא ויוסף זה בחינת הריבועא, כי האיחוד של יהודה ויוסף זה סוד 
הגאולה, לכן זה נרמז במילה גשנה שזה בגימטריה משיח. כל העניין של המשיחים 
מתגלה בעולם כפי האיחוד בין יהודה ויוסף וכל אדם חייב לעבור את שתי הבחינות 
האלה. גם יוסף צריך את העבודה של דוד וגם דוד צריך את העבודה של יוסף. 
תוב שיוסף בא הביתה כדי לעשות עבירה  וישב כ  במדרש רבה בפרשת 
מרוב הבלבולים שעברו עליו, שנה שלימה של הבלבולים הכי גדולים בעולם, והיא 
באה אליו עם תורות גבוהות, היא אמרה לו: אני רואה באצטגנינות שלי שמשיח 
הולך לצאת מהבית הזה, והיא ראתה נכון, רק שהיא התבלבלה ולא ידעה שזה לא 
ממנה זה מהבת שלה אסנת. היא הצליח לבלבל את יוסף ומרוב הבלבולים והיצר 
 הרע כתוב במדרש שיוסף בא הביתה לעשות עבירה ואומר המדרש שהתגלה 

 יוסף הצדיק ברח. -לו דמות דיוקנו של אביו ויש מי שאומר שגם רחל התגלתה אליו 

כ את המעלה של יוסף, אין לי טענה ליוסף, “ שואל המתנות כהונה: אני לא מבין כ 
כזה בחור צעיר וכאלה נסיונות, אבל למה כתוב שביום הזה יוסף זכה להתעטר 
במידת היסוד העליונה? ויותר קשה לי מה שכתוב במדרש אבכיר שזה ראשי תיבות 
אמן במהרה כן יהי רצון: כתוב וינס החוצה. אחרי שהוא יצא התגבר עליו היצר והוא 

ה ואמר לו: אם אתה “ שוב רצה להכנס לעשות את העבירה ואז התגלה אליו הקב 
אומר   -נכנס הביתה אני לוקח אבן ומחריב את העולם, כשהוא שמע את זה הוא ברח  

המתנות כהונה עכשיו עוד יותר קשה ללי מה המעלה של יוסף. לפני הרבה שנים 
ר מפוריסוב: עד היום הזה יוסף היה שנה בבית “ שמעתי תירוץ נפלא מאוד מהאדמו 

פוטיפר וכתוב שכל יום אשת פוטיפר היתה משדלת את יוסף ומפתה אותו בבגדים 
מסוימים ובצהריים מחליפה ובערב שוב מחליפה בגדים, פירוש הדבר ששנה שלימה 
היא העמידה אותו בניסיונות הכי קשים שיכולים להיות בעולם. יוסף עמד במסירות 
 נפש הכי גדולה שיכולה להיות בעצם עד היום האחרון יוסף תיקן לגמרי את הריבוע..

המסירות נפש שיוסף הצדיק לעמוד בניסיון זה היתה המסירות נפש הכי גדולה 
א “ שיכולה להיות בכל המציאות עם כל התנאים שהוא היה בהם ורבינו אומר שא 

לתאר איזה פיתויים היו לה, הכל זה כישופים ובשמים וקטורת, אין לשער איזה 
אחרי כל השנה הוא כבר תיקן את   -פיתויים היו לו והוא עמד בכל הפיתויים האלה  

הריבועא לגמרי, אז מה חסר לו לתקן עכשיו? את העיגולא, חסר לו להכיר שנכון 
יוסף, שנה מסרת את הנפש אבל אם אני לא נותן לך את הכוח למסור את הנפש, 

ה אמר “ יוסף אתה הולך לעשות את העבירה וזה מה שהראו לו ביום האחרון, הקב 
לו: אני צריך לאיים עלייך שאני אחריב את העולם, אם לא אתה תלך לעשות את 

 .העבירה. ביום האחרון זה כבר לא היה נקודה של מסירות נפש, את זה הוא כבר תיקן. 

הנקודה של יוסף ביום האחרון היתה לעלות לבחינה של העיגולא ולהכיר שאין עוד 
מלבדו, שגם הריבוע שלי זה ריבועא גו עיגולא, כל הכוח של הריבועא זה מה 
שנמשך מסוד העיגולא. בעצם פה יוסף נכלל עם דוד, שדוד זה שיא הביטול ויוסף 
זה שיא המסירות נפש, והאיחוד של יהודה ויוסף או דוד ויוסף זה האיחוד של 
הגאולה זה האיחוד של העיגולא וריבועא וכל העניין של משיח תלוי בו וזה הסוד של 
הסביבון, זה הגשנה של הסביבון וזה הכוונה הראשונה שצריך לכוון בסוד הסביבון 
שאנחנו מכוונים לעשות איחוד בין העיגולא לריבועא כי באמת הסביבון הוא ריבוע, 

י זה מתאחדים יהודה ויוסף, אנחנו “ א שאנחנו משתפים עיגול וריבוע ביחד וע “ ז 
 ה בריבועא ובעיגולא. זה כוונה ראשונה בסביבון..“מקבלים דעת לעבוד נכון את הקב

יש כוונה נוספת בסביבון, הזכרנו שיוון זה היה בעצם בכללות כוח הטומאה וביוון היו 
אתונה זה כנגד האות יוד   -כלולים שלושה מחוזות שזה שלוש כוחות של הטומאה  

במילה יוון, זה כל הפילוסופיה היוונית שזה בעצם מלווה אותנו עד ביאת משיח 
צדקנו. האות ואו זה להמשיך את הרגל של היוד ככה כתוב בזוהר הקדוש שהאות 
ואו זה יוד ארוכה. מה כוונת הזוהר הקדוש? הואו זה כוחות הלב, זה עולם ההרגשה 

בקדושה עולם ההרגשה נמשך מהמוח. המוח שליט על הלב, בעל   -של האדם  
התניא כותב שלא נולד המוח בתולדתו אלא כדי להוליד ולכוון ולהדריך את הלב. 
בקדושה, המוח שזה שכל האמיתי זה לשלוט על הלב, להנהיג את המידות שלנו 
בצורה נכונה, זה הואו. בטומאה הלב מנהיג את המוח, הלב רוצה לכעוס ולחמוד ואז 
 מהלב זה יורד יותר למטה לנון הסופית שזה הכבד, וזה התאוות הגשמיות של העולם

כל כללות האדם נרמזת ביוד ואו נון שזה יוון, זה החוכמה הפילוסופית וכל מטרתה 
זה להצדיק את כל הכעסים, ההקפדות והמידות המקולקלות ולטהר את השרץ, 
הכוונה שכל תאוות העולם מותרות, למעשה בקדושה התורה מלמדת אותנו איך 

ך זה באמת הסדר הנכון ’’ לתקן את הלב ואת המידות לכן הסדר מוח לב כבד שזה מל 
אבל ביוון התאוות שבכבד והכעסים וההקפדות שבלב רוצים למלוך ואז הם שולחים 
הודעה למוח שזה היוד ואומרים לו תצדיק את התאוות שלנו ואת השחיתויות 
שאנחנו רוצים לעשות, זה נקרא סדר יוון. באמת כשהמידות והתאוות מתגברות וזה 
הולך למוח אז הקליפה מקבלת כוח מאוד גדול ועוצמתי ומאוד קשה לבטל את זה. 

מאוד גבוה והוא  -לוקות ממקום מאוד -רבינו אומר שלצדיק האמת יש השגות א 
ממשיך את זה לכלליות נשמות ישראל, זה נקרא המקיפים העליונים של  

למטה.  -הצדיק וזה יכול לתקן גם את הנשמות שנפלו בסוף הנון הסופית למטה 
הכל זה נמשך    -פתאום אדם מתעורר בתשובה מהמקום הכי חשוך בעולם  

 מהפעולות הרוחניות של המקיפים של צדיק האמת שזה אורות רוחניים  
 

 ו“נ אבידן מורי בן מלכה הי“מוקדש לע
 ולעילוי נשמת שרונה בת חיים  ת.נ.צ.ב.ה
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